Ex his infertur primo, non probare hęc Extrauag. id, quod primo aspectu videtur cōcludere†. s. indulgētiās nō valere tantū, quantū sonāt. Quauis enim probet, dari aliquā indulgētiā, quæ sonat plenissimā

remissionem, quā tamen qui lucrifaciunt omnes non quærunt eā plenissimā: quia tamen id nō contingit ex ipsius defectu: sed extrinsecus ex defectu iustæ causæ, vel alterius ad id requisiti, nō dicitur nō valere, quantū sonat, licet verū sit, aliquos nō quærere ex ea tantū, quantū sonat. Quia id, qđ est naturale, & principale attendendū est, & nō id, qđ extrinsecū, arg. l. Si quis nec cām. ff. de reb. cred. cū notatis ibi, per Iason. & c. Nō dubiū. de sent. excō. cū annot. ibi p Fel. II. infertur decisio quæstionis, quæ vetus querela est, secundum glo. c. Quod autē. de poenit. s. indulgentias ex sese tantū valere, quantū sonant. Quæ sententia recepta est, secundū Raymun. in sua summa de poeni. & Ioh. And. in. c. Quod autē. col. 2. & Calder. in. c. Nostra. col. 12. eod. tit. & Cōmunē in. 4. dist. 20. & vbiq̄. III. † indulgentiam, quæ absolute, sine mentione iniunctionis poenitentiaē conceditur, cōprehendere poenitentiam etiam iniungendā, hoc est, debitam peccatis eius, qui lucratur indulgentiam, etiamsi non sit iniuncta. Primo quidem per hanc Extrauagantē, quæ per verba illa, plenam, pleniorē, & ple-

nissimam peccatorum remissionem, comprehendit iniungendas, ac iniunctas. Tum, quia summo poenitentiario iniuncti poenitentias eis, qui hanc indulgentiam consequerentur mandatum fuit à Papa, ne id faceret, secundum Palud. in. 4. dist. 20. q. 4. in fin. Tum, quia glo. huius Extrauag. in verbo, plenissima, testatur, se praesente in consistorio Cardinalium, conditorem eius. s. Bonifacium. 8. declarasse, quod tantam indulgentiam concedebat, ad quantam se claves ecclesiae extendi poterant: at claves ecclesiae extendi possunt, secundum omnes, etiam ad iniungendas. Secundo facit, quod indulgentia, quae datur pro defunctis, simpliciter sine vlla mentione iniunctionis, vel non iniunctionis datur, & prodest eis, etiam quoad iniungendas, & non iniunctas, secundum mentem omnium, post Inno. in. d. c. Quod autem. cõiter receptum ibi, & vbiq; III. q. in forma plenissimae absolutionis, quae conceditur in morte, continetur, quod absolues restituit eum ad innocentiam baptismalem: quod tamen non faceret, si ab iniuncta tantum poenitentia absolueret. IIII. quod alioqui nihil ferè valeret concessio indulgentiae vnus diei, vel anni ei,

cui nulla poenitentia esset iniuncta, & cū hodie paucis, & paucissimi dies, & nulli ferè anni poenitentiaē iniungantur, parū, vel nihil prodesse communitè indulgentiaē. Quoniam vel de iniunctis, vel absolute de poenitentis, sine expressione iniungendarū cōcedūtur. Septimo † quòd concedere indulgentiam vnius diei, vel vnius anni est remittere tantā poenā Purgatorij, quāta remitteretur per poenitentiam vna die, vel anno factam, secundum Innocen. in. c. Quod autē. de poenit. quem Communis ibi sequitur, & Calderi. in. d. c. Nostro. col. 17. & Palud. cum Maior. & cōmuniōri in. 4. distin. 20. q. 4. col. 4. & Adria. de indulg. col. 10. Et ita non præsūponit eum diem, vel annum esse iniunctū. Contra tamen hanc illationem, & eā affirmantes, tenet duo Thomas de Vio. in tractat. 2. de indulg. c. 7. † Primum, q, episcopi, & inferiores Papa, etiā si maxime velint, non possunt cōcedere indulgentiam, nisi de poenitentis iniunctis. Primo quidem, quòd concilium generale in. c. Cum ex eo. de poenit. & remissio. limitare voluit episcopis omnem potestatem, quam